
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  
16-е заседание 7-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от 25 апреля 2025 № 84 
 

О передаче имущества Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в 

оперативное управление 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением «Об утверждении положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа», утвержденным решением Совета депутатов Сельского 
поселения «Великовисочный  сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2021 № 182, 
Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного 
района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского 
поселения «Великовисочный  сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ: 

 
1. Передать в оперативное управление Муниципальному казенному 

предприятию «Великовисочный животноводческий комплекс» имущество 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  согласно Приложению 1. 

   
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
 

Глава Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                            Н.П. Бараков 
 
 
 



  
 
 

 
Приложение 1 

Утверждено 
Решением Совета депутатов 

СП «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 
от 25.04.2025 № 84 

 
Перечень имущества 

закрепляемого на праве оперативного управления за МКП 
«Великовисочный животноводческий комплекс» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
 имущества 

Дата ввода в 
эксплуатацию 

Инвентарный 
номер 

Срок 
эксплуатации 

(месяцев) 
Количество  

Первоначальная 
стоимость 

(руб.) 

Начисленная 
амортизация 

(руб.) 

1 

Грабли колесно-
пальцевые  

прицепные с централ
ьным  колесом 

12.07.2022 0110134000140 29 1 450 000,00 105 000,00 

2 
Захват для рулонов O

L  CY3 BIG 
12.07.2022 0110134000139 29 1 176 500,00 41 183,24 

3 Косилка КРН-2,1Б 12.07.2022 0110134000141 29 1 295 000,00 229 444,32 

4 
Маслоизготовитель-

300 
26.04.2024 11013477779 8 1 388 000,00 75 444,46 

5 
Погрузчик фронтальн

ый  "Бык" Т-
229Sг/п 1300 

12.07.2022 0110134000138 29 1 500 000,00 38 888,92 

6 
Система уровневого  

поения 
15.12.2023 

 
0110134000219 

12 1 570 000,00 174 166,63 

7 
Упаковщик рулонов 

FV  10/2000S 
22.04.2024 11013477777 8 1 1 480 000,00 86 333,31 

8 
Установка  
доильная 

15.12.2023 0110134000220 12 1 542 500,00 165 763,84 

9 
Трактор колесный  

"Беларус-82.1" синий 
01.05.2022 0110135000137 29 1 2 592 000,00 604 800,00 

10 
Трактор колесный  

"Беларус-82.1" синий 
01.05.2022 0110135000136 29 1 2 592 000,00 604 800,00 

11 
Трактор колесный  

Беларус  
82,1 зав № 80873718 

24.08.2023 0110135000213 16 1 599 000,00 74 875,05 

12 
Трактор колесный  

Беларус  
82,1 зав № 80873734 

24.08.2023 0110135000214 16 1 599 000,00 74 875,05 

13 
Трактор колесный М

ТЗ-82  
зав № 08018175 

24.08.2023 0110135000212 16 1 599 000,00 74 875,05 

14 
Трактор колесный  

сельскохозяйственны
й  БЕЛАРУС-82.1  

08.07.2024 Ф0000000000596 5 1 2 331 250,00 9 713,54 



  
 
 15 

Роторный  
нагреватель (РН  

ПМР-02ВТ) в сборе с  
электродвигателем 5,

5 кВт 

27.03.2019 10631000000146 69 1 71 000,00 71 000,00 

16 

Высоко  
температурная  

установка пастеризац
ии  жидких пищевых  
продуктов (молока)  
ПМР-02-ВТ-1,0ПП 

11.10.2021 110134000022 38 1 595 000,00 188 416,54 

17 
Подборочное устройс

тво  для пресс-
подборщика 

13.07.2021 110134000020 41 1 186 500,00 186 500,00 

18 

Сепаратор-
сливкоотделитель 

 (с нормолизатором)  
Ж5-ОСЦП-100.000 

11.10.2021 110134000021 38 1 585 000,00 185 250,00 

19 

Установка 
 охлаждения  

молока открытого ти
па  "Арктика-1000" 

27.04.2024 11013477778 8 1 445 000,00 98 888,88 

20 
Насос НЦИ-Ф-100 с  
затвором (комплект) 

29.11.2024 Ф0000000000602 - 1 345 000,00 - 

_____________________________________ 


